DD115511DISCLOSURE信息披露制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔ2021 年 4 月 30 日 星期五

证券代码：002424 证券简称：贵州百灵 公告编号：2021-045

贵州百灵企业集团制药股份有限公司
关于前期会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，公告不存在虚假记载、误导性陈述或
者重大遗漏。

贵州百灵企业集团制药股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第十四次会议于 2021 年 4
月 29日召开，会议审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。 根据《企业会计准则第 28 号———会
计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息
的更正及相关披露》的相关规定，公司对相关差错事项进行更正，涉及 2019 年度的合并及母公司财务
报表。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》及《公司章程》
等相关法律法规的要求，本次事项无需提交股东大会审议。 现将相关情况公告如下：

一、前期会计差错更正的原因
公司联营企业重庆海扶医疗科技股份有限公司（以下简称“重庆海扶”）对出口销售收入确认时点

等进行梳理，调整 2019 年期初及 2019 年度当期财务报表，进而影响重庆海扶 2019 年年初净资产和
2019年度当期净利润，导致公司 2019年度对重庆海扶投资收益等科目的确认金额相应发生变化。 本
期采用追溯重述法对该项差错进行了更正。

二、本次会计差错更正的具体情况及影响
(一) 对合并资产负债表的影响
1.2019年 12月 31日

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

长期股权投资 1,056,283,876.94 -9,989,474.72 1,046,294,402.22

非流动资产合计 2,477,152,780.70 -9,989,474.72 2,467,163,305.98

资产总计 7,058,918,161.15 -9,989,474.72 7,048,928,686.43

应交税费 56,863,089.24 -1,354,210.60 55,508,878.64

流动负债合计 2,668,698,804.71 -1,354,210.60 2,667,344,594.11

负债合计 2,914,142,634.51 -1,354,210.60 2,912,788,423.91

盈余公积 328,475,567.48 -863,526.41 327,612,041.07

未分配利润 2,184,908,801.52 -7,771,737.71 2,177,137,063.81

归属于母公司所有者权益合计 4,060,542,836.03 -8,635,264.12 4,051,907,571.91

所有者权益合计 4,144,775,526.64 -8,635,264.12 4,136,140,262.52

负债和所有者权益总计 7,058,918,161.15 -9,989,474.72 7,048,928,686.43

(二) 对母公司资产负债表的影响
1.2019年 12月 31日

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

长期股权投资 1,330,861,221.69 -9,989,474.72 1,320,871,746.97

非流动资产合计 2,515,937,887.00 -9,989,474.72 2,505,948,412.28

资产总计 6,401,783,623.37 -9,989,474.72 6,391,794,148.65

应交税费 46,163,639.42 -1,354,210.60 44,809,428.82

流动负债合计 2,481,731,453.33 -1,354,210.60 2,480,377,242.73

负债合计 2,717,643,227.32 -1,354,210.60 2,716,289,016.72

盈余公积 328,475,567.48 -863,526.41 327,612,041.07

未分配利润 1,789,029,367.98 -7,771,737.71 1,781,257,630.27

所有者权益合计 3,684,140,396.05 -8,635,264.12 3,675,505,131.93

负债和所有者权益总计 6,401,783,623.37 -9,989,474.72 6,391,794,148.65

(三) 对合并利润表的影响
1.2019年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资收益 -70,574,532.30 -961,404.05 -71,535,936.35

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 -90,348,578.57 -961,404.05 -91,309,982.62

营业利润 358,779,165.02 -961,404.05 357,817,760.97

营业外收入 9,887,489.11 -9,028,070.67 859,418.44

所得税费用 72,550,185.46 -1,354,210.60 71,195,974.86

净利润 293,186,432.87 -8,635,264.12 284,551,168.75

持续经营净利润（净亏损以“-”号填列） 293,186,432.87 -8,635,264.12 284,551,168.75

归属于母公司所有者的净利润 291,384,226.24 -8,635,264.12 282,748,962.12

综合收益总额 293,223,115.48 -8,635,264.12 284,587,851.36

归属于母公司所有者的综合收益总额 291,420,908.85 -8,635,264.12 282,785,644.73

(四) 对母公司利润表的影响
1.2019年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资收益 -66,170,482.80 -961,404.05 -67,131,886.85

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 -90,348,578.57 -961,404.05 -91,309,982.62

营业利润 268,970,223.09 -961,404.05 268,008,819.04

营业外收入 9,792,893.33 -9,028,070.67 764,822.66

所得税费用 54,766,794.73 -1,354,210.60 53,412,584.13

净利润 221,544,211.30 -8,635,264.12 212,908,947.18

持续经营净利润（净亏损以“-”号填列） 221,544,211.30 -8,635,264.12 212,908,947.18

综合收益总额 221,544,211.30 -8,635,264.12 212,908,947.18

(五) 对合并现金流量表的影响
上述差错更正对合并现金流量表无影响。
(六) 对母公司现金流量表的影响
上述差错更正对母公司现金流量表无影响。
三、会计师事务所就会计差错更正事项的专项说明
公司已委托天健会计师事务所（特殊普通合伙）就本次会计差错更正事项出具了鉴证报告（天健

审（2021）8-229号），具体内容见同日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《重要前期差错更
正情况的鉴证报告》。

四、董事会、独立董事、监事会的意见
（一）董事会意见
公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更及差错更正》和中

国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披
露》等相关文件的规定，更正后的信息能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果。 同意关
于本次会计差错更正的处理。

（二）独立董事意见
独立董事认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更及

差错更正》和中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息
的更正及相关披露》等相关文件的规定，有利于提高公司会计信息质量，对公司实际经营状况的反映
更为准确，没有损害公司和全体股东的合法权益。 公司董事会关于该会计差错更正事项的审议和表决
程序符合法律、法规和《公司章程》等相关制度的规定。 我们同意公司本次会计差错更正。